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Ibagué, 14 de octubre del 2022. 
 

Invitación Pública No. 002 de 2022 - Mayor Cuantía. 
 
OBJETO: “ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES COORPORATIVOS PARA DOS SALAS DE INFORMÁTICA 
DEL BLOQUE 31A Y UNIDADES ACADEMICO/ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA”. 
 
Respetuosamente me permito indicar que teniendo en cuenta que el proceso de convocatoria pública en 
mención, se publicó el día 18 de abril del 2022, con cierre el día 27 de octubre del 2022, HASTA LAS 2:00 PM, 
AL CORREO ELECTRÓNICO RECEPCIONPROPUESTAS@UT.EDU.CO, recepcionado propuestas de la 
siguiente manera:  
 

NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

FECHA 

RADICA 

HORA 

RADICA 

OBSERVACIONES 

B2B TIC SAS 05 de 

octubre del 

2022 

15:57  RECHAZADO – TECNICO: NO CUMPLE 

CON LA GARANTIA, NO FICHA TÉCNICA. 

FINANCIERO: NO CUMPLE CON EL 

REQUISITO DE CAPITAL DE TRABAJO 

COLOMBIA 

TELECOMUNICACIONES 

SAS ESP 

06 de 

octubre del 

2022 

15:37 RECHAZADO – TECNICO: NO CUMPLE 

CON EL PORTÁTIL MODELO 3 Y 

COMPUTADOR MODELO 1 OFERTADO EN 

LAS CARACTERÍSTICAS CON LO 

ESTIPULADO EN LA FICHA TÉCNICA.  

COLSOF SAS 06 de 

octubre del 

2022 

12:50 RECHAZADO – TECNICO: NO CUMPLE 

GARANTÍA, NO DILIGENCIÓ LA FICHA 

TÉCNICA 

DB SYSTEM SAS 06 de 

octubre del 

2022 

15:53 RECHAZADO – NO CUMPLE CON LA 

POLIZA 

GREEN SERVICES AND 

SOLUTIONS SAS 

06 de 

octubre del 

2022 

15:28 RECHAZADO –  TECNICO: NO CUMPLE 

GARANTÍA, NO DILIGENCIÓ LA FICHA 

TECNIA.  

LAN SECURITY 

NETWORKS S.A.S. 

06 de 

octubre del 

2022 

1554 RECHAZADO – JURIDICO: LA 

PROPUESTA ECONOMICA SUPERA EL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

OPEN GROUP S.A.S. 06 de 

octubre del 

2022 

15:15 RECHAZADO – TECNICO: NO CUMPLE 

CON EL PORTATIL MODELO OFERTADO 
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Teniendo en cuenta lo consagrado en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima: 
“ARTICULO VIGÉSIMO SEGUNDO: DECLARATORIA DESIERTA: (…) PARÁGRAFO UNICO: (…) Se deberá 
establecer en forma clara el motivo de dicha declaratoria y contar con la justificación y soportes 
correspondientes”: en consecuencia, se anexa el correo remitido por parte del oferente.  
 
 
Por lo cual, bajo el entendido que el pasado 07 de octubre del 2022 se publicó acta de recepción de propuestas 
y acta de cierre y apertura de sobres, se evidencia que el proponente DBSYSTEM conforme a la evaluación 
financiera no cumple con el requisito de capital de trabajo, por lo cual se hace necesario hacer efectiva la causal 
de rechazó número 20 del capítulo VI de la invitación de mayor cuantía 002 del 2022, toda vez que, se declara 
rechazado el proponente que con base en los documentos remitidos no cumpla con uno o más de los 
indicadores financieros establecidos en la evaluación financiera.  
 
 

Se evidencia que el proponente LAN SECURITY NETWORKS S.A.S. conforme a la acta del pasado de 

cierre 07 de octubre de 2022 no cumple con el requisito de capital de trabajo, por lo cual se hace necesario 
hacer efectiva la causal de rechazó número 13 del capítulo VI de la invitación de mayor cuantía 002 del 2022, 
toda vez que, se declara rechazado el proponente que con base en los documentos remitidos LA PROPUESTA 
ECONÓMICA Cuando la propuesta económica supere el presupuesto oficial de la invitación 
 
 

Los proponentes B2B TIC SAS, COLOMBIA TELECOMUNICACIONES SAS ESP, COLSOF SAS, 
GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SAS, OPEN GROUP S.A.S., REDCOMPUTO LTDA, 

EN LAS CARACTERISTICAS CON LO 

ESTIPILADO EN LA FICHA TÉCNICA  

REDCOMPUTO LTDA 06 de 

octubre del 

2022 

12:12 RECHAZADO - NO CUMPLE CON LA 

CERTIFICACIÓN DEL FABRICANTE NI 

DISTRIBUIDOR AUTORIZADO PARA 

TERRITORIO COLOMBIANO, NO 

DILIGENCIO LA FICHA TÉCNICA. 

COMERCIALIZADORA 

SERLE.COM S.A.S 

06 de 

octubre del 

2022 

15:53 RECHAZADO - NO CUMPLE GARANTÍA, 

NO DILIGENCIO LA FICHA TÉCNICA, NO 

CUMPLE CON LA CERTIFICACIÓN DEL 

FABRICANTE NI  DISTRIBUIDOR 

AUTORIZADO PARA TERRITORIO 

COLOMBIANO, NI EQUIPOS 

AUTORIZADOS. 

SISTETRONICS S.A.S. 06 de 

octubre del 

2022 

13:55 RECHAZADO – TECNICO: NO DILIGENCIO 

CORRECTAMENTE LA FICHA TÉCNICA 

COMO LO ESTIPULA EN LAS 

INSTRUCCIONES. 
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COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S, SISTETRONICS S.A.S., por lo cual se hace necesario 

hacer efectiva la causal de rechazó número 24 del capítulo VI de la invitación de mayor cuantía 002 del 2022, 
toda vez que, se declara rechazado el proponente que con base en los documentos remitidos no cumplen con 
la totalidad de los requerimientos técnicos requerimientos funcionales o condiciones solicitadas en la invitación. 
Por lo cual se hace necesario hacer efectiva la causal de desierto número 3 del capítulo VI de la invitación de 
mayor cuantía 002 del 2022, toda vez que, se declara desierto cuando los proponentes no cumplen con los 
requisitos técnicos, jurídicos y económicos requeridos. 
 
 
En consideración a mis facultades como Ordenador del Gasto, DECLARO DESIERTA la presente Convocatoria 
Pública No. 002 del 2022 de Mayor Cuantía. 
 
 
 
 
 
Cordialmente, 

 

 

OMAR A. MEJIA PATIÑO  
ORDENADOR DEL GASTO 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
 
 
 
 

FDR1-2022-1786


